
•■•lplacex
enovus 

INSTITUTO PROFESIONAL LATINOAMERICANO DE COMERCIO EXTERIOR - IPLACEX 

DECRETO DE RECTORÍA Nº2312 / 2024 

FIJA TEXTO ACTUALIZADO REGLAMENTO ACADÉMICO 

VISTOS: 

1. La necesidad de modificar el actual Reglamento Académico.
2. Lo aprobado por la Junta Directiva.
3. Las facultades previstas en el Reglamento General.

DECRETO: 

1. Se modifica el texto del actual Reglamento Académico, fijándose como texto actualizado oficial
el que se adjunta y que forma parte integrante de este Decreto.

2. El presente Decreto comenzará a regir a contar de esta fecha.

Comuníquese y archívese. 
Santiago, 23 de diciembre de 2024. 

Giovani Pineda Arellano 
Secretario General 

1 
































